徐院青协〔2020〕1号

关于 2020 年北京理工大学徐特立学院青年志

愿者协会部长团换届的通知

徐特立学院全体同学：

北京理工大学徐特立学院青年志愿者协会是北京理工大学徐特立学院

团委指导下的学生群众组织，秉承“爱是希望，微光是梦想”的宗旨和理

念，致力于组织和开展面向全校学生的志愿服务和社会实践，在学生思想

引领、校园文化建设等方面发挥积极作用。

为更好地服务于全体学生，经研究决定,于 2020年 6月 6日至 6月 12

日举行本年度徐特立学院青年志愿者协会部长团的换届选拔，现将相关事

宜公布如下：

一、部门职能介绍

徐院青协下设志愿部，校园部，发展部。

志愿部主要负责日常支教活动和假期社会实践的支教活动，以及青协的

宣传工作。

校园部主要负责开展校园内志愿活动，以及与其他组织间的合作。

徐特立学院青年志愿者协会

发展部主要负责校外其他类型（除支教）的志愿活动及发展新型志愿活

动，以及学院安排的其他事宜。

以上三个部门每个部门设置正部长一名，副部长一至二名。

二、选拔标准

1.我校全日制在校本科生。

2.身体健康，有坚定的政治立场、良好的道德品质、突出的工作能力，

善于团结同学带动群众，有较强的责任意识和服务学校、敬业奉献、实干

苦干的精神。

3.具备一定志愿服务精神、奉献精神，对“志愿精神”有一定认识与理

解，做到以身作则。

4.思想端正、作风正派，遵守校规校纪，未曾受到通报批评及处分。

5.学习态度端正，有较强的学习能力，成绩优良。

6.有一定工作经历、志愿服务经历者优先考虑。

三、报名须知

1.青协部长任期为一学年。

2.对于青协部长团，学院将予以综测加分的奖励，对于取得突出成绩的

部长，学院将予以额外奖励。

四、正式选拔安排

本年度徐院青协部长团换届将采用面试答辩的方式进行。

1. 报名阶段

符合报名条件并有参选意向的同学请填写“徐院青协部长团换届申请表”

（附件一），将文件命名为“姓名+徐院青协部长团换届申请表”，并于

2020年 6月 6日 00：00至 2020年 6月 8日 18:00发至邮箱

xtlxyqx2020@163.com，规定时间之外所发送的申请表均视为无效。

2. 面试答辩阶段

6月 9日至 6月 12日，由青协主席团组织面试答辩。时间、地点将后

续通知。

请参选人员准备好以意向部门（第一志愿即可）的未来工作设想为主

要内容的答辩，答辩时间为 8分钟。针对答辩内容提问 1-2分钟。

3. 公示阶段

候选名单上报至学院，经学院领导审核后，对换届结果进行公示。如

对换届流程任意环节，如换届过程、面试过程、换届结果、材料真实性，

有异议的，应在公示期间向学院指导老师反映情况，由学院进行处理，并

公示处理结果。

若在公示期间对于公示结果无异议，则换届名单正式确立，徐院青协

部长团正式上任，履行其职能。

五、选拔原则

本次换届选拔在北京理工大学徐特立学院团委指导下进行，本着公平公

正的原则，实行民主集中制，保证材料真实，公开选拔，坚决打击徇私舞

弊现象，确保本次换届选拔顺利进行。

徐特立学院青年志愿者协会

2020 年 6月 5日

徐特立学院青年志愿者协会 2020 年 6 月 5 日印发